

## PROTOKÓŁ Nr 21/13

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 1 października 2013 roku o godz. 9:00 w sali narad Urzędu Gminy Powidz, pod przewodnictwem Hanny Bełdzikowskiej Przewodniczącej Komisji.

Uczestniczący posiedzeniu członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli również:

Grażyna Niedzielska - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Powidzu

Beata Kwitowska - Sekretarz Gminy Powidz

Dawid Lauer - Skarbnik Gminy Powidz

Anna Sypniewska - Pracownik Urzędu Gminy Powidz

Joanna Kaczyńska - Pracownik Urzędu Gminy Powidz

Ryszard Łukowski - Pracownik Urzędu Gminy Powidz

Sebastian Gonicki – Pracownik Urzędu Gminy Powidz

Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Powidz - J. Gwit, który poinformował o wycofaniu z porządku obrad "projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Powidzu" i wprowadzeniu w to miejsce "projektu uchwały w sprawie wyrażania zgody na zamianę nieruchomości położonych w Powidzu". Wspomniał także, o wprowadzonych do projektu uchwały poprawkach, o których informują szczegółowo pracownicy merytoryczni urzędu. Następnie poinformował, iż radni w punkcie 4 i/ powinni zdecydować o rozważeniu opiniowania tego projektu uchwały, gdyż nie ma co do niego jasnych podstaw prawnych.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie zmianę porządku obrad wyrażoną wyżej. W wyniku przeprowadzonego głosowania zmiana została przyjęta jednogłośnie. Po czym poddała pod głosowanie nowy porządek, który został zaakceptowany jednogłośnie pozytywnie i brzmi następująco:

**Projekt posiedzenia komisji:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji odbytego w dniu 26 czerwca 2013 roku oraz wizji lokalnej obytej w dniu 30 sierpnia 2013 roku.
3. Informacja dot. przygotowania ZSP w Powidzu do realizacji zadań w roku szkolnym 2013/2014;
4. Analiza i zaopiniowanie materiałów i zagadnień mających być przedmiotem XXXV sesji Rady Gminy Powidz:
  - a/ informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku
  - b/ projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego;
  - c/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok;
  - d/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz;
  - e/ projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych;
  - f/ projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z boisk do siatkówki plażowej;
  - g/ projektu uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Powidz;

h/ projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Powidz;

i/ projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnienia od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

j/ projektu uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Powidz (Kruszgeo);

k/ projektu uchwały w sprawie wystąpienia o przekazanie w drodze komunalizacji nieruchomości zabudowanej położonej w Wylatkowie;

l/ projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Ostrowie dz. nr 33/112;

m/ projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Ostrowie dz. nr 33/113;

n/ projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości zabudowanej położonej w Powidzu;

o/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013.

5. Inne sprawy.

6. Zakończenie posiedzenia komisji Rady Gminy Powidz.

**Ad. 1.** Jak wyżej

**Ad. 2** Na wstępie tego punktu Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji odbytych w dniach: 26 czerwca br oraz wizji lokalnej odbytej wraz z Komisją Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w dniu 30 sierpnia br, bez odczytywania, dodają, iż dla zainteresowanych są one do wglądu. W wyniku głosowania radni opowiedzieli się jednogłośnie za ww. propozycją.



**Ad. 3.** W punkcie tym głos zabrała Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Powidzu. Na początku poprosiła o zmianę terminu wizji lokalnej z miesiąca sierpnia na miesiąc wrzesień. Wtedy to, jak podkreślała tworzony jest projekt budżetu na rok kolejny, a głos radnych pomógłby w konstruktywnym tworzeniu wniosków. Poinformowała także, że najlepiej gdyby odbywało się w pierwszej dekadzie września, bez pośpiechu i z należytą starannością.

Następnie poinformowała, iż stara się pozyskać środki od sponsorów na remont kolejnych sal lekcyjnych.

Radni zgodnie przyznali, iż taka wizja może odbyć się w zaproponowanych przez p. Dyrektor terminie.

r. Lechosław Kasprzyk zaproponował, by wcześniej radni dostali informację dot. ewentualnych zapotrzebowań w budżecie na nowy rok i wcześniej się z tym zapoznali.

W kwestii programu Cyfrowa Szkoła E-Wielkopolska Encyklopedia Wielkopolan. p. Dyrektor poinformowała, iż są już wybrani opiekunowie projektu oraz uczniowie,

W toku dyskusji pytano, jakie są rzeczywiste koszty tego projektu.

P. Dyrektor poinformowała, iż przekazała stosowne dokumenty do pracowników Urzędu Gminy, z których to wynika, iż rzeczywisty koszt wyniesie 500 zł.

Zgodnie przyznano, iż przy realizacji kolejnych projektów, należy wyznaczyć jednego pracownika, który będzie odpowiedzialny za pilotowanie sprawy.

Radni pytali wobec tego, dlaczego zabezpieczona kwota w budżecie opiewa na sumę 100 tys. zł.

P. Dyrektor wyjaśniła, iż kwota ta jest zawyżona.

W toku dyskusji Skarbnik poinformował, iż 500 zł wydaje się kwotą jednak zbyt niską, gdyż należy dokładnie przeliczyć wszystkie koszty.



W związku z tym Sekretarz Gminy Powidz, p. Beata Kwitowska poinformowała, iż zadba o to, by ustalić wszelkie niezbędne szczegóły.

Następnie p. Dyrektor zaproponowała, by przenieść szkolną izbę pamięci do budynku Domu Kultury lub biblioteki. Dzięki temu znajdzie się miejsce dla utworzenia niezbędnej serwerowni szkolnej.

p. Sekretarz przyznała, iż poszuka odpowiedniego miejsca. Radny Jakub Gwit zaproponował by do Izby Pamięci mieli dostęp również turyści. Ustalono, przy tym, iż niezbędne jest zorganizowanie spotkania, na którym obecna będzie również p. Dyrektor Domu Kultury, na którym ustalona zostanie nowa lokalizacja izby. Następnie wyjaśniła, iż w innym przypadku izba będzie miała lokalizacją w sali językowej.

Na końcu radni pytali, kiedy upływa termin realizacji projektu. Radny Jakub Gwit zaproponował, iż należy zadbać, by na początku podczas podpisywania innych umów, posiadano szczegółową wiedzę jakie koszty poniesie Gmina Powidz.

p. Dyrektor wyjaśniła, iż projekt skończy się pod koniec 2015 roku.

**Ad.4. a/** W punkcie tym Skarbnik poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa wystosowała opinię pozytywną do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze. Pojawiły się drobne błędy, które nie miały wpływu na ogólną ocenę w tej sprawie. (Dom Kultury mylnie ujął dotację oraz w paragrafie 4440 nastąpiło zwiększenie na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Związane jest to, z częstą zmianą pracowników oraz w sprawozdaniu nie umieszczono kwoty odszkodowań na rzecz osób fizycznych ostatnio wypłacanych).

Po czym o głos poprosiła Sekretarz Gminy Powidz, która zapytała, co kryje się pod nazwą "zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz analiz i opinii".

Skarbnik wyjaśnił, iż tu umieszczone są koszty usług prawnych oraz ewentualnych ubezpieczeń.

Następnie Sekretarz pytała o to dlaczego w budżecie gminy są zabezpieczone środki na rodziny zastępcze, mimo iż żadnych środków na ten cel nie wydano.

Skarbnik wyjaśnił, iż zmieniające się prawo nałożyło na gminy obowiązek zabezpieczenia środków na dokładanie się do utrzymania Rodzin Zastępczych. Jednak mimo, iż na terenie gminy takich rodzin nie ma środki muszą zostać odłożone na ten cel.

Następnie r. H. Bełdzikowska pytała o zaległości z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa.

Skarbnik wyjaśnił, iż te zaległości ma kilka podmiotów oraz osób fizycznych.

Następnie wyjaśnił, iż istnieje możliwość zredukowania kwoty długu przez wykonywanie prac przez osoby zalegające z opłatami. Wtedy to spisywana jest umowa zawierająca porozumienie, z którego wynika, że osoba posiadająca dług odpracowując zgadza się zmniejszyć zaległości poprzez pracę, którą wykonuje.

R. Lechosław Kasprzyk pytał, czy to jest prawidłowa forma zmniejszenia zaległości. Następnie dodał, iż są osoby, którym nie podoba się taka forma zmniejszenia zaległości.

Skarbnik wyjaśnił, iż taka forma jest zgodna z prawem, również zostało to sprawdzone przez Inspektorów Regionalnej Izby Obrachunkowej, którzy nie wnieśli do tego zastrzeżeń.

Następnie Skarbnik omówił strukturę dochodów w podziale na dochody bieżące i majątkowe za I półrocze 2013 roku. Wyjaśnił, iż wykonanie dochodów bieżących wynosi 43,12% w związku, że sprawozdanie obejmuje okres do końca czerwca 2013 r., a największa wpływy księgowane są w okresie wakacyjnym, podsumował, iż jest to bardzo dobre wykonanie.

Po czym radna H. Bełdzikowska zapytała, o to na ile wiarygodne są dane dot. zadłużenia Gminy Powidz przypadające na jednego mieszkańca, w związku z pojawiającymi się w mediach doniesieniami

Skarbnik odpowiadając stwierdził, iż sytuacja wygląda zupełnie inaczej. Dane, które ukazują się w prasie, są niezupełne. Można zauważyć, iż na podstawie uchwał budżetowych wiele gmin w kilku paragrafach (według klasyfikacji budżetowej) umieszcza pracowników, których zatrudnia. W Gminie Powidz wynagrodzenia ujęte zostały tylko w jednym paragrafie, stąd kwota przeznaczona na wynagrodzenia może wydawać się zawyżona. Natomiast inna gazeta, która stworzyła ranking wydatków na administrację, wzięła pod uwagę tylko i wyłącznie mieszkańców stałych, mimo iż na terenie Gminy Powidz przebywa znacznie więcej turystów.



Na tych przykładach widać, jak podkreślał Skarbnik, iż czasopisma tworząc swoje rankingi posiadają nieaktualne bądź nierzetelne dane. Odnosząc się także do kwot zadłużenia gminy, p. Sekretarz poinformowała, iż wiążą się one z ciągłymi inwestycjami, które mają wpływać na poprawę warunków życia mieszkańców oraz na zwiększenie atrakcyjności gminy. W porównaniu z okolicznymi gminami, widać ciągle zmiany, a gmina nadal może zaciągać zobowiązania.

Następnie Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę w posiedzeniu trwającą do godz. 10:45 do 11:00

**b/** W tej części posiedzenia Skarbnik omówił poprawki do pierwotnej treści uchwały w tym następujące zmiany zgodne z sugestią Rady Prawnego Urzędu (związku z dokończeniem budowy sieci sanitarnej w m. Ostrowo):

1. Zmieniony został zapis podstawy prawnej usunięty został zapis: „oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.)”.

2. W paragrafie 1 zmieniono zapis z (terminem spłaty do 31 maja 2014 roku) na (spłaty w 2014 roku) po uzgodnieniu z p. Mecenas.

Po czym Przewodnicząca komisji pytała o to, kiedy zostanie spłacony kredyt.

Skarbnik wyjaśnił, że nie ma dokładnie podanego terminy spłaty. To co jest pewne, to fakt, iż musi zostać spłacony w ciągu 90 dni od daty wpływu środków z dotacji na konto gminy.

Po czym Sekretarz wyjaśniła, iż trwają czynności odbiorowe i jak zostaną skompletowane dokumenty można będzie zwrócić się z wnioskiem o płatność do Urzędu Marszałkowskiego.

3. Zmieniono zapis paragrafu 3 Z

„Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco”, na

„Wyraża się zgodę na zabezpieczenie kredytu, o którym mowa w paragrafie 1 oraz odsetek i kosztów z tym związanych w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową do



wysokości rat kapitałowych i odsetek wynikających z umowy kredytu”. Jak dodał Skarbnik jest to forma bezpieczniejsza.

Po czym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Wszyscy Radni opowiedzieli się pozytywnie za ww. projektem uchwały.

c/ Na początku tego podpunktu Skarbnik omówił poprawki do pierwszej wersji uchwały.

1. Zmianie uległa podstawa prawna ustawy o finansach publicznych było:

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) na (Dz. U. Z 2013r. poz. 885 ze zm.)

2) usunięto paragraf 1

3) w paragrafie 2 projektu (obecnie paragraf 1) dwa ostatnie zarządzenia posiadały nr 121/13 powinno być nr 127/13 oraz nr 129/13.

Po czym Skarbnik poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa przysłała pismo o tym, że poprzednia uchwała naruszała wewnętrzną spójność budżetu. Po skontaktowaniu się przez Radcę Prawną Urzędu wyjaśniono, na czym polegały złe zapisy, które zostały skorygowane w uchwale, której projekt Radni mają przed sobą.

Następnie wyjaśnił, iż zmniejszeniu uległy dochody budżetu o kwotę 1.964.592,90 zł do kwoty 11.905.450, 86 zł. Równocześnie jak wspomniał zmniejszyły się także wydatki budżetu o kwotę 1.173.592,90 zł do kwoty 13.643.150,86 zł. Następnie poinformował, iż w związku z zaciągnięciem kredytu zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 791 tys. zł.

Następnie r. Jakub Gwit zapytał, co się stanie jeśli pod koniec roku budżetowego wpłyną środki finansowe, których gmina się nie spodziewała.

Skarbnik wyjaśnił, iż wykazuje się, że one wpłynęły i wtedy nie jest konieczne posiadania planu wydatkowania tych środków.

Po czym Skarbnik szczegółowo omówił każdą pozycję Uzasadnienia do nowej formy uchwały zmieniającej budżet na 2013 rok. Również poinformował o rozmieszczeniu wynagrodzeń pracowników do paragrafów klasyfikacji budżetowej, w której to powinni zostać ujęci.

Po czym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Powidz na 2013 rok. Wszyscy Radni opowiedzieli się pozytywnie za ww. projektem uchwały.

d/ W tej części posiedzenia Skarbnik omówił poprawki do pierwotnej treści uchwały w tym:

1) Zmieniony został zapis podstawy prawnej ustawy o finansach publicznych było:

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) na (Dz. U. Z 2013r. poz. 885 ze zm.)

2) paragraf 1 i paragraf 2 połączono oraz zmieniono brzmienie po uzgodnieniu z p. Mecenas

Po czym dodał, iż zmiany w WPF-ie wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu. Następnie dodał, iż wydatki, na które będzie stać Gminę, w momencie wprowadzenia nowych zadań w przyszłości dotyczą sumy ponad 4.300.00,00 zł.

Taka suma pojawia się w momencie użycia algorytmu m.in wydatków i dochodów z 3 lat poprzednich czy na podstawie zaciągniętych zobowiązań kredytowych.

Po czym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. Wszyscy Radni opowiedzieli się jednogłośnie pozytywnie za ww. projektem uchwały.

e/ W podpunkcie tym Przewodnicząca przekazała głos pracownikowi Urzędu Gminy Powidz - Joannie Kaczyńskiej, która omówiła projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych.

Na początku swej wypowiedzi omówiła poprawki wniesione przez Wójta Gminy Powidz:

a/ pkt 10. a/ otrzymał brzmienie „używania butów na wysokich i metalowych korkach oraz kolców”.

b/ pkt 15 otrzymał brzmienie: „W przypadku zdarzenia losowego lub wystąpienia innego niebezpieczeństwa należy powiadomić” Pogotowie ratunkowe tel. 999, Policję tel. 997, Straż pożarną tel. 998”.

Po czym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych. W jego wyniku Radni jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za projektem tej uchwały.



f/ W podpunkcie tym p. Joanna Kaczyńska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z boisk do siatkówki plażowej.

Poinformowała przy tym, iż na prośbę Wójta Gminy Powidz usunięto z regulaminu w pkt. 6 a) słowo „deskorołka”

oraz zmieniono pkt. 2, który otrzymał brzmienie: Boiska są ogólnodostępne i korzystanie z nich jest bezpłatne na zasadach określonych w niniejszym regulaminie.

Po czym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z boisk do siatkówki plażowej. W jego wyniku Radni jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za projektem tej uchwały.

g/ W podpunkcie tym r. J. Piechowiak zastanawiała się, czy powtarzające się awarie nie były efektem zaniedbań pracowników

Po czym głos zabrała r. H. Beldzikowska, która wyjaśniła, iż pracownicy obserwowali pracę studzienek, pełniąc obchód raz później dwa razy dziennie. Wspomniała także, iż studzienka znajduje się na obniżonym terenie, co dodatkowo mogło sprzyjać zapychaniu się jej. W momencie kontroli pracowników pompy działały i wystarczył moment, gdy nikogo nie było, do pojawienia się wycieku. Z tego, co dowiedziała się Radna w studziencie tej można było zobaczyć przedmioty, które tam nie powinny zostać wrzucone i jak kilkakrotnie podkreślała żaden pracownik nie jest w stanie pilnować tego, co inna osoba wrzuca do kanalizacji.

Następnie głos zabrał pracownik Urzędu Gminy Powidz Piotr Plewa, który wyjaśnił, iż pracownicy tyle razy ile było to potrzebne byli wysyłani i usuwali awarie.

Następnie p. Sekretarz wyjaśniła, iż osoba, która obecnie jest odpowiedzialna za stan tej przepompowni codziennie zdaje raport dotyczący stanu pracy pomp czy ewentualnych napraw, które były niezbędne do prawidłowego jej funkcjonowania.

Następnie Piotr Plewa poinformował, iż założono monitoring na przepompowni i z chwilą awarii trzech pracowników Urzędu ma informację o tym, gdy pompa przestanie działać. Od tego momentu system nie odnotował nic niepokojącego.

Kolejno pytano, jak długo uszkodzona właścicielka zalewanej działki czekała na usunięcie awarii.



W odpowiedzi Piotr Plewa wyjaśnił, iż było to usuwane na bieżąco. Jednak studzienki nie były należycie zabezpieczone i głównie letnicy, wypoczywający nad jeziorem wyrzucali tam niezgodnie z prawem śmieci. Doprowadzało to do zatykania pomp i wylewania nieczystości.

Następnie r. K. Wiśniewski pytał, czy nie można lepiej zabezpieczyć włązy.

Pan Plewa odpowiedział, iż najlepszym rozwiązaniem byłoby wymienienie wszystkich włączów na posiadające zabezpieczenia.

Po czym r. Hanna Bełdzikowska pytała, u kogo można zgłaszać awarie w dni wolne od pracy urzędu.

Poinformowano, iż wszystkie niezbędne numery znajdują się na stronie internetowej Gminy Powidz.

Po czym pytano w jakiej formie pracuje obecnie nowy pracownik nadzorujący prace przepompowni

P. Sekretarz wyjaśniła, iż pracuje on w formie umowy-zlecenia.

Radny Jakub Gwit prosił o rozważenie zamontowania podobnego monitoringu na każdej przepompowni.

Rozumiejąc rozgoryczenie skarżącej, po przeanalizowaniu stanu faktycznego w poddanym przez Przewodniczącą Komisji głosowaniu na projektem uchwały dot. skargi na działalność Wójta Gminy Powidz, członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych większością głosów uznali skargę za bezzasadną.

**h/** W punkcie tym pracownik Urzędu - Sebastian Gonicki omówił projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Jak następnie wyjaśnił wprowadzony zostanie zapis o możliwości wyboru wielkości pojemnika m.in. na 120l oraz skrócony zostanie okres rozliczenia za śmieci, który będzie obowiązywał od kwietnia do września. Jak następnie dodała p. Sekretarz zmiany te będą obowiązywały po przeprowadzeniu kolejnego przetargu na odbiór śmieci czyli od miesiąca lipca.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Powidz poinformował, iż projekt tej uchwały jest efektem wniesionego wezwania do usunięcia naruszenia prawa. W związku z tym po przeanalizowaniu wezwania uznano, iż należy wprowadzić ww. zmiany.

Przy tym temacie poruszono również kwestie nieodbierania mimo licznych zgłoszeń wszystkich odpadów przez firmę, która wygrała przetarg. Jak wspomniał dalej p. Gonicki odbiorca otrzymał szczegółową rozpiskę działek i miejsc, z których należy odbierać odpady więc zachowanie firmy jest nieuzasadnione.

Następnie pytano, o wpływy opłat i deklaracji za odbiór odpadów.

Pracownik potwierdził i deklaracje spływają nadal i coraz więcej osób uiszcza kwoty do zapłaty.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Powidz. Powyższa uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie pozytywnie.

i/ W podpunkcie tym Pracownik Urzędu S. Gonicki poinformował, iż proponowany projekt zwolnień od uiszczania opłaty za odpady dotyczy rodzin wielodzietnych, które posiadają troje i więcej dzieci. Ulga dotyczy tych dzieci, które nie ukończyły 18 roku życia lub 25 pod warunkiem pozostania na wyłącznym utrzymaniu rodziców, co musi zostać potwierdzone stosownym dokumentem.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnienia od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powyższy projekt uchwały został przyjęty przez radnych jednogłośnie pozytywnie.

Po głosowaniu i uprzednim usprawiedliwieniu się o godz. 14:00 r. Karol Wiśniewski opuścił posiedzenie komisji.

j/ w podpunkcie tym pracownik Urzędu Gminy Powidz – Ryszard Łukowski odniósł się do projektu uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Powidz. Jak następnie wyjaśnił chodzi tu o firmę wydobywającą kruszywo na terenie Gminy Powidz. Inwestycja będzie w pełni finansowana przez ww. firmę, by zwiększyć miejsce wydobycia. Uchwała, którą radni podejmą na sesji zakończy długi proces zmiany studium Gminy Powidz.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W wyniku głosowania członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.



**k/** Pracownik Urzędu Gminy wyjaśnił, iż chodzi tu o działkę nr 155 położoną w miejscowości Wylatkowo, stanowiącą własność Skarbu Państwa. W ewidencji gruntów figurowało inne nazwisko właściciela, jednak wystąpiono z wnioskiem do Starosty Słupeckiego o zasiedzenie nieruchomości. Jak wyjaśnił R. Łukowski podjęcie tej uchwały jest niezbędne, by skomunalizować nieruchomość.

W toku dyskusji radna H. Bełdzikowska pytała, co stanie się, gdy gmina skomunalizuje te zabudowania.

R. Łukowski wyjaśnił, iż wtedy nastąpi procedura zbycia dotychczasowym najemcą.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W wyniku głosowania członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wystąpienia w drodze komunalizacji nieruchomości zabudowanej położonej w Wylatowie.

**l/** R. Łukowski wyjaśnił, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zbycia działki o numerze geodezyjnym 33/112 o powierzchni 77m<sup>2</sup> położoną w Ostrowie. Jak poinformował kolejno, zbycie tej działki nastąpi w trybie bezprzetargowym.

Po czym poinformował o poprawce polegającej na dodaniu innej podstawy prawnej do pierwotnej wersji projektu uchwały, którą to otrzymali radni, która brzmi: „oraz §7 uchwały Nr XI/73/07 Rady Gminy Powidz z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie określenia zasad nabycia i obciążenia nieruchomości oraz ich wydzierżawienia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r., poz. 27)”.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W wyniku głosowania członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

**m/** R. Łukowski poinformował, iż działką o numerze geodezyjnym 33/113 w Ostrowie o powierzchni 362 m<sup>2</sup> interesuje się dwóch potencjalnych kupców. W związku z tym zbycie tej nieruchomości nastąpi w trybie przetargowym.

Następnie poinformował o poprawce polegającej na dodaniu innej podstawy prawnej do pierwotnej wersji projektu uchwały, którą otrzymali radni i która brzmi: „oraz §7 uchwały Nr XI/73/07 Rady Gminy Powidz z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie określenia zasad nabycia i



obciążenia nieruchomości oraz ich wydzierżawienia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r., poz. 27)”.  
 27)”.  
 27)”.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W wyniku głosowania członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

n/ Kolejno R. Łukowski poinformował, iż następny projektu uchwały zakłada zamianę nieruchomości na inną również położoną w Powidzu leżącą wzdłuż linii brzegowych Jeziora Powidzkiego na trasie budowy promenady spacerowo-rowerowej.

Następnie Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Powidzu.

o/ W podpunkcie tym Anna Sypniewska - pracownik Urzędu Gminy Powidz, poinformowała o tym, iż środki w wysokości 8803,00 zł, które pozostały z roku poprzedniego należy uchwałą wprowadzić do Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Jak wyjaśniła p. Anna Sypniewska pieniądze z programu są przeznaczone głównie na wypełnieniu czasu wolnego dzieciom i młodzieży poprzez organizowanie wyjazdów do kina, do sali zabaw, kręgielni czy na basen. Planowana jest również wycieczka do Wrocławia, do Kazimierza Dolnego oraz Nałęczowa.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013. Powyższy projekt uchwały został przyjęty przez radnych jednogłośnie pozytywnie.

**Ad.5.** W punkcie tym nie zgłoszono innych spraw.

**Ad. 6.** Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych – Przewodnicząca Hanna Będzikowska, zamknęła obrady o godz. 14<sup>30</sup>.

Protokołowała:

*Szymańska J.*  
 Joanna Szymańska

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

*Hanna Będzikowska*  
 Hanna Będzikowska